
Statutární město Ostrava Materiál ZM_M
21. zasedání zastupitelstva města dne 29.01.2025

Složka

zN6
Materiál pro ZM č.

ZM_M 43
BJ2226 00211/25

Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D.
náměstek primátora

předkládá:

Mgr. Michal Mariánek, MBA
člen rady města

zodpovídá: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí a
zdravotnictví

Mgr. Pavla Klozíková
specialista dotačních programů a podpor

Bc. Pavlína Neuwirthová
specialista dotačních programů a podpor

Bc. Kamila Káňová, DiS.
specialista dotačních programů a podpor

Mgr. Markéta Héglová
specialista dotačních programů a podpor

Mgr. Vendula Měchová, Dis.
specialista dotačních programů a podpor

zpracoval:

Elen Cáhlíková, DiS.
specialista dotačních programů a podpor

 
Věc: Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro rok

2025 v oblastech sociální péče, protidrogové prevence, podpora osob s
handicapem, prevence kriminality a zdravotnictví

 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Návrh na poskytnutí účelových dotací v oblasti sociální péče
Příloha č. 2:   Návrh na neposkytnutí účelových dotací v oblasti sociální péče
Příloha č. 3:   Rekapitulace návrhů účelových dotací v oblasti sociální péče
Příloha č. 4:   Návrh na poskytnutí účelových dotací v oblasti protidrogové
prevence
Příloha č. 5:   Rekapitulace návrhů účelových dotací v oblasti protidrogové
prevence

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/10



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

Příloha č. 6:   Návrh na poskytnutí účelových dotací v oblasti podpory osob s
handicapem
Příloha č. 7:   Návrh na neposkytnutí účelových dotací v oblasti podpory osob s
handicapem
Příloha č. 8:   Rekapitulace návrhů účelových dotací v oblasti podpory osob s
handicapem
Příloha č. 9:   Návrh na poskytnutí účelových dotací v oblasti prevence
kriminality
Příloha č. 10:   Rekapitulace návrhů účelových dotací v oblasti prevence
kriminality
Příloha č. 11:   Návrh na poskytnutí účelových dotací v oblasti zdravotnictví
Příloha č. 12:   Návrh na neposkytnutí účelových dotací v oblasti zdravotnictví
Příloha č. 13:   Rekapitulace návrhů účelových dotací v oblasti zdravotnictví
Příloha č. 14:   Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace -
sociální služby
Příloha č. 15:   Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace -
související aktivity v oblasti sociální péče
Příloha č. 16:   Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace -
zaměstnávání osob s handicapem
Příloha č. 17:   Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace -
související aktivity v oblasti protidrogové prevence, podpory osob s handicapem,
prevence kriminality a zdravotnictví
Příloha č. 18:   Návrh smlouvy na poskytnutí daru - Krajské ředitelství PČR
Příloha č. 19:   Návrh smlouvy na poskytnutí daru - Věznice Heřmanice
Příloha č. 20:   Návrh smlouvy na poskytnutí daru - Vazební věznice Ostrava

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo města
k usnesení č. 2240/ZM1822/36
k usnesení č. 2238/ZM1822/36
k usnesení č. 0991/ZM2226/18
k usnesení č. 1131/ZM2226/20
k usnesení č. 06317/RM2226/90

(č. usnesení) (zn. předkl.)
33

 
1) rozhodlo
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok
2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/10



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací
v oblasti sociální péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 14 předloženého materiálu se
subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací
v oblasti sociální péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 15 předloženého materiálu se
subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu

 
2) rozhodlo
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2025 dle přílohy
č. 2 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny
v téže příloze
 
3) schvaluje
rozpočtové opatření, kterým se:

- s n i ž u j í běžné výdaje

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 481, ORJ 180                          o                                                     76 151 tis. Kč

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                          o                                                     4 917 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180

§ 4312, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                   2 730 tis. Kč

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                   1 922 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                            o                                                   1 330 tis. Kč

§ 4344, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                   6 793 tis. Kč

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                      495 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                            o                                                   2 300 tis. Kč

§ 4350, pol. 5223, ÚZ 481                                            o                                                      150 tis. Kč

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                    4 567 tis. Kč

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                       319 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                            o                                                       380 tis. Kč

§ 4354, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                    1 200 tis. Kč

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/10



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                       350 tis. Kč

§ 4356, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                     1 214 tis. Kč

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                     2 836 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                            o                                                     2 580 tis. Kč

§ 4357, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                     1 250 tis. Kč

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                      3 824 tis. Kč

§ 4359, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                         650 tis. Kč

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                         990 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                            o                                                         300 tis. Kč

§ 4371, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                      1 835 tis. Kč

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                       2 835 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                            o                                                       2 000 tis. Kč

§ 4372, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                           470 tis. Kč

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                           373 tis. Kč

§ 4373, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                        1 500 tis. Kč

§ 4374, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                        2 250 tis. Kč

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                        6 198 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                            o                                                        5 040 tis. Kč

§ 4375, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                        1 290 tis. Kč

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                           925 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                            o                                                        1 400 tis. Kč

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                            400 tis. Kč

§ 4377, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                         2 280 tis. Kč

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/10



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                        1 460 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                            o                                                            750 tis. Kč

§ 4378, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                         1 080 tis. Kč

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                         3 510 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                            o                                                            566 tis. Kč

§ 4379, pol. 5221, ÚZ 481                                            o                                                         2 161 tis. Kč

             pol. 5222, ÚZ 481                                            o                                                         4 515 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                            o                                                            550 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – právnickým osobám v ORJ
180

§ 4351, pol. 5213, ÚZ 481                                            o                                                            500 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím v ORJ 180

§ 4371, pol. 5339, ÚZ 481                                            o                                                          1 000 tis. Kč

 
4) rozhodlo
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti protidrogové prevence
pro rok 2025 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací
v oblasti protidrogové prevence dle návrhu uvedeného v příloze č. 14 předloženého materiálu
se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 4 předloženého materiálu

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací
v oblasti protidrogové prevence dle návrhu uvedeného v příloze č. 17 předloženého materiálu
se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 4 předloženého
materiálu

 
5) schvaluje
rozpočtové opatření, kterým se:

- s n i ž u j í běžné výdaje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/10



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 490, ORJ 180                          o                                                          2 707 tis. Kč

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                          o                                                             455 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180

§ 4312, pol. 5222, ÚZ 490                                            o                                                        1 050 tis. Kč

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 490                                            o                                                           580 tis. Kč

§ 4349, pol. 5222, ÚZ 490                                            o                                                           170 tis. Kč

§ 4376, pol. 5221, ÚZ 490                                            o                                                           220 tis. Kč

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 490                                            o                                                           402 tis. Kč

§ 4376, pol. 5223, ÚZ 490                                            o                                                           250 tis. Kč

§ 4378, pol. 5222, ÚZ 490                                            o                                                           490 tis. Kč

 
6) rozhodlo
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s
handicapem pro rok 2025 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových
dotací v oblasti podpory osob s handicapem dle návrhu uvedeného v příloze č.
16 předloženého materiálu se subjekty zabezpečujícími zaměstnávání osob se zdravotním
postižením uvedenými v příloze č. 6 předloženého materiálu

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových
dotací v oblasti podpory osob s handicapem dle návrhu uvedeného v příloze č.
17 předloženého materiálu se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v
příloze č. 6 předloženého materiálu

 
7) rozhodlo
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem pro rok
2025 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým
žadatelům uvedeny v téže příloze
 
8) schvaluje
rozpočtové opatření, kterým se:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/10



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

- s n i ž u j í běžné výdaje

§ 4399, pol. 5901, ÚZ 486, ORJ 180                          o                                                         15 746 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým podnikatelům-právnickým osobám v ORJ 180

§ 4399, pol. 5213, ÚZ 486                                            o                                                          3 332 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180

§ 4399, pol. 5221, ÚZ 486                                            o                                                          4 200 tis. Kč

§ 4399, pol. 5222, ÚZ 486                                            o                                                          4 695 tis. Kč

§ 4399, pol. 5223, ÚZ 486                                            o                                                          3 519 tis. Kč

 
9) rozhodlo
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality pro
rok 2025 dle přílohy č. 9 předloženého materiálu

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací
v oblasti prevence kriminality dle návrhu uvedeného v příloze č. 17 předloženého materiálu se
subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 9 předloženého materiálu

 
10) rozhodlo
- o poskytnutí finančních darů z rozpočtu statutárního města Ostravy ORJ 180 ozbrojeným
bezpečnostním sborům České republiky pro rok 2025 dle přílohy č. 9 předloženého materiálu

- o uzavření darovací smlouvy dle návrhu uvedeného v přílohách č. 18 až č. 20 předloženého
materiálu za podmínek uvedených v příloze č. 9 předloženého materiálu

 
11) schvaluje
rozpočtové opatřením, kterým se:

- s n i ž u j í běžné výdaje

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 491, ORJ 180                          o                                                           9 978 tis. Kč

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/10



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-fyzickým osobám v ORJ 180

§ 4349, pol. 5212, ÚZ 491                                            o                                                             143 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 491                                            o                                                          2 795 tis. Kč

                pol. 5222, ÚZ 491                                            o                                                       4 883 tis. Kč

                pol. 5223, ÚZ 491                                            o                                                          829 tis. Kč

- z v y š u j í ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům v ORJ 180

§ 4349, pol. 5311, ÚZ 491                                            o                                                             600 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery veřejným vysokým školám v ORJ 180

§ 4349, pol. 5332, ÚZ 491                                            o                                                             338 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím v ORJ 180

§ 4349, pol. 5339, ÚZ 491                                            o                                                             390 tis. Kč

 
12) rozhodlo
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví pro rok
2025 dle přílohy č. 11 předloženého materiálu

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových
dotací v oblasti zdravotnictví dle návrhu uvedeného v příloze č. 17 předloženého materiálu
se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 11 předloženého
materiálu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/10



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

13) rozhodlo
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 dle
přílohy č. 12 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům
uvedeny v téže příloze
 
14) schvaluje
rozpočtové opatření, kterým se:

- s n i ž u j í běžné výdaje

§ 3549, pol. 5901, ÚZ 494, ORJ 170                          o                                                              5 500 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 170

§ 3549, pol. 5221, ÚZ 494                                            o                                                              2 170 tis. Kč

                pol. 5222, ÚZ 494                                            o                                                              1 423 tis. Kč

                pol. 5223, ÚZ 494                                            o                                                             1 534 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – právnickým osobám v ORJ
170

§ 3549, pol. 5213, ÚZ 494                                            o                                                                 223 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery veřejným vysokým školám v ORJ 170

§ 3549, pol. 5332, ÚZ 494                                            o                                                                 150 tis. Kč

 
15) ukládá
radě města

realizovat schválená rozpočtová opatření dle bodu 3), 5), 8), 11) a 14) tohoto usnesení

 
Vyřizuje Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2025

vedoucí odboru financí a rozpočtu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/10



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

 

Projednáno s: radou města dne 21.01.2025
usnesení č. 06317/RM2226/90
 

 

V Ostravě dne 22.01.2025
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/10


